
Børne- og ungebibliotekar til Ikast-Brande Bibliotek

Sidder du allerede nu og genererer ideer om børn og unges læselyst? Elsker du at arbejde
projektorienteret med dine kolleger? Har du hjerte for både børne- og ungdomslitteratur?
Kan du vække læselyst i både store og små? Tør du at banke på hos nye målgrupper og
samarbejdspartnere? Og kan du være vedholdende, også når det bliver svært? 
Så er det dig, vi mangler på holdet. Ikast-Brande Bibliotek søger en engageret børne- og
ungebibliotekar fra 1. marts eller snarest derefter.
Du kommer blandt andet til at beskæftige dig med:
Udlånsvagter og borgerbetjening
Filialbetjening
Kultur- og litteraturformidling
Digital formidling
Diverse kommunikationsopgaver
Udstillinger, projektarbejde, arrangementer og aktiviteter
Dine kompetencer:
Du har en videregående uddannelse som f.eks. bibliotekar DB eller cand.mag.
Du interesserer dig for, hvordan din viden bedst muligt kan formidles i øjenhøjde på en let
tilgængelig facon - uanset hvem (og hvor mange), du taler med
Du har gode informationssøgningskompetencer og gerne kendskab til bibliotekssektorens it-
systemer
Du har fingeren på den brede litterære puls
Om os:
Ikast-Brande bibliotek beskæftiger ca. 20 medarbejdere og består udover hovedbiblioteket i Ikast af
yderligere fem filialer, samt kommunes lokalarkiver. Ikast-Brande Kommunes kulturadministration
befinder sig desuden på hovedbiblioteket i Ikast. Kulturen er organisatorisk flettet sammen med
biblioteket. Det fælles virke giver gode muligheder for gensidig inspiration og koordination af
opgaverne.
Biblioteket er organiseret i teams, hvor tværfaglige kompetencer og opgavefællesskaber er i
højsædet sammen med et øget fokus på at lave bibliotek med læselyst- og litteraturformidling i
centrum. Her er højt til loftet med plads til et stort selvledelses- og udviklingsrum.
Bibliotekerne i Ikast-Brande Kommune er i en rivende udvikling. I 2027 tager vi et helt nyt
hovedbibliotek i brug. Besøgstallene er stigende. Udlånet vokser. Bibliotekets filialer er i fokus, og
biblioteksvæsenet i kommunen er i færd med, understøttet af handleplaner, at implementere en ny
intern biblioteksstrategi.
Du kan se mere om Ikast-Brande Kommune på https://ikast-brande.dk/ og om Ikast-Brande
Bibliotek på https://www.ikast-brandebibliotek.dk/ hvor du også kan finde vores arrangementer for
både børn og voksne, samt vores skole- og uddannelsestilbud.
Det praktiske:
Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst mellem KL og den
forhandlingsberettigede organisation. Stillingen er en fast stilling på fuld tid med tiltrædelse 1. marts
eller snarest derefter. 
Arbejdsstedet er primært på hovedbiblioteket i Ikast, men der vil forekomme opgaver eller vagter på
en eller flere af vores fem filialer, derfor vil det være en fordel, hvis du har kørekort og egen bil. Du
må påregne en ugentlig lukkevagt samt lejlighedsvis weekend- og aftenarbejde i forbindelse med
udlånsvagter og afvikling af arrangementer. 
Vi ser frem til at modtage din ansøgning digitalt via stillingsopslaget.
Ansøgningsfrist: 15. februar 2026.
Samtale: Det forventes, at der afholdes ansættelsessamtaler den 23. februar 2026.
Yderligere oplysninger hos Teamkoordinator Mette Nørlund Andersen på 99 60 34 29 eller Kultur-
og Biblioteksleder Claus Hagstrøm Hansen på Tlf: 99 60 51 33.
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